
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3055 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2023 
EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE 
CONTRATAÇÃO Nº 001/2023 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 
003/2023 
EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE 
CONTRATAÇÃO Nº 004/2023 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO CONTRATO  

 
Contrato Nº 081/2023; Processo Administrativo Nº 0592/2023 - Secretaria 
Municipal de Administração; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2023; Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
construção de letreiro na entrada da cidade de Chapadinha. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: META CONSTRUÇÕES E 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 39.590.842/0001-86. VALOR TOTAL: R$ 46.607,63 
(quarenta e seis mil, seiscentos e sete reais e sessenta e três centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso I da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 
2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
URBANISMO E MOBILIDADE URBANA 

15.452.0007.2015.0000 REFORMA, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PRAÇAS, JARDINS E PREDIOS PUBLICOS 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Vigência Contrato: 90 (noventa) dias. Data da Assinatura do Contrato: 23 de 
Fevereiro de 2023.Chapadinha, 23 de Fevereiro de 2023.Vânia Duarte Mota 
Souza-Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
  Com base nas informações constantes do procedimento 
licitatório nº 001/2023, Processo Administrativo n° 0013/2023, na modalidade 
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do 
artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o 
relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 001/2023. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para construção de 01 (uma) unidade 
escolar, demais dependências no Povoado Soledade, zona rural do município 
de Chapadinha.  
 
Fornecedor: NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI  
Serviço Valor: R$ 269.559,89 
Homologado em 23/02/2023 17:45:10 Por: Nara da Silva Macedo 
        
 Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.  
 

Chapadinha (MA), 23 de Fevereiro de 2023. 
 

Nara da Silva Macedo 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
  Com base nas informações constantes do procedimento 
licitatório nº 003/2023, Processo Administrativo n° 0015/2023, na modalidade 
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do 
artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o 
relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 003/2023. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
conclusão da obra de reforma do Estádio Lucidio Frazão no município de 
Chapadinha.  
 
Fornecedor: J B SANTOS SILVA LTDA 
Serviço Valor: R$ 223.100,00 
Homologado em 28/02/2023 14:39:49 Por: Vânia Duarte Mota Souza 
        
 Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.  
 

Chapadinha (MA), 28 de Fevereiro de 2023. 
 

Vânia Duarte Mota Souza 
Secretária Adjunta de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
  Com base nas informações constantes do procedimento 
licitatório nº 004/2023, Processo Administrativo n° 0241/2023, na modalidade 
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do 
artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o 
relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 004/2023. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
conclusão da obra de construção do Terminal Rodoviário de Passageiros no 
município de Chapadinha.  
 
Fornecedor: J B SANTOS SILVA LTDA 
Serviço Valor: R$ 1.341.607,97 
Homologado em 28/02/2023 14:39:19 Por: Vânia Duarte Mota Souza 
        
 Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.  
 

Chapadinha (MA), 28 de Fevereiro de 2023. 
 
 

Vânia Duarte Mota Souza 
Secretária Adjunta de Administração 

 
 


		2023-02-28T20:15:29-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158




